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Nr 2.

Ankom till Riksdagens kansli den 13 februari 1911 kl. 5 e. m.

Betänkande, i anledning af Kungi. Maj ds proposition angående 
bemyndigande för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om 
vissa postafgifter. (l:a Afd.)

I en till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 5, af den 16 
december 1910 har Kung]. Maj:t, under åberopande af propositionen 
bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, 
föreslagit Riksdagen att

dels, i fråga om de till den inrikes posttjänsten hörande afgifter — 
med förklarande att Riksdagen fortfarande ville utöfva sin rätt att ensam 
besluta rörande

befordringsafgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och in- 

• kasseringsafgifter,
afgifter för lösenförsändelser äfvensom
afgifter för postabonnemang å tidningar och för tidnings aflämnande 

till postanstalt å tid, då postanstalten ej hölles öppen för allmänheten —
bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången af år 1914 i öfrigt 

besluta i fråga om hithörande afgifter;
dock att, därest under berörda tidrymd uppkomme en eller annan 

ny afgift, som ej vore att hänföra till någon nu befintlig kategori 
och beträffande hvilken rimligtvis kunde uppstå tvekan, huruvida den­
samma vore af beskaffenhet att böra af Kungl. Maj:t ensam bestämmas, 
vederbörlig framställning skulle till Riksdagen aflåtas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande intill utgången af år 
1914 besluta beträffande de till den utrikes posttrafiken hörande afgifter.

Enligt här ofvan omförmälda statsrådsprotokoll har chefen för civil­
departementet vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t anfört följande:
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»Med anledning af en utaf Eders Kungl. Maj:t i nådig proposition 
den 18 januari 1908 (nr 13) gjord framställning bär Riksdagen, enligt 
hvad i dess skrifvelse den 11 februari 1908 (nr 11) anmälts,

dels, i fråga om de till den inrikes posttjänsten hörande afgifter — 
med förklarande att Riksdagen fortfarande vilie utöfva sin rätt att ensam 
besluta rörande

befordringsafgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och in- 

kasseringsafgifter — de sistnämnda, om och när inkassering till äfventyr» 
komme att införas äfven i den inrikes postutväxlingen — 

afgifter för lösenförsändelser äfvensom
afgifter för postabonnemang å tidningar och för tidnings aflämnande 

till postanstalt å tid, då postanstalten ej hålles öppen för allmänheten — 
bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att intill utgången af år 1911 i 

öfrigt besluta i fråga om hithörande afgifter;
dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller 

annan ny afgift, som ej vore att hänföra till någon nu befintlig kategori 
och beträffande hvilken rimligtvis kunde uppstå tvekan, huruvida den­
samma vore af beskaffenhet att böra af Eders Kungl. Maj:t ensam be­
stämmas, vederbörlig framställning skulle till Riksdagen aflåtas,

dels ock bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att fortfarande intill ut­
gången af år 1911 besluta beträffande de till den utrikes posttrafiken 
hörande afgifter.

Det af Riksdagen gifna bemyndigandet för Eders Kungl. Maj:t att be­
sluta i fråga om vissa postafgifter utgår sålunda med år 1911. Då förän­
drade förhållanden i annat afseende ej föreligga än att inkassering numera 
införts äfven i den inrikes postutväxlingen, synes, på sätt också general­
poststyrelsen i underdånig skrifvelse den 14 oktober 1910 hemställt, för­
längning af ifrågavarande bemyndigande med den formella jämkning, 
som betingas af nämnda omständighet, böra utverkas af Riksdagen. I 
enlighet med hvad Riksdagen i sin ofvannämnda skrifvelse uttalat torde 
den tidrymd, bemyndigandet skall gälla, böra sättas till tre år.»

Bevillningsutskottet, som icke funnit anledning till erinran mot 
Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställer,

att Riksdagen må
dels, i fråga om de till den inrikes posttjänsten 

hörande afgifter — med förklarande att Riksdagen 
fortfarande vill utöfva sin rätt att ensam besluta rörande
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befordringsafgifter i egentlig mening, 
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, post­

förskotts- och inkasseringsafgifter;
afgifter för lösenförsändelser äfvensom 
afgifter för postabonnemang å tidningar och för 

tidnings aflämnande till postanstalt å tid, då post­
anstalten ej hålles öppen för allmänheten —

bemyndiga Kung!. Maj:t att intill utgången af år 
1914 i öfrigt besluta i fråga om hithörande afgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle 
uppkomma en eller annan ny afgift, som ej är att 
hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande 
hvilken rimligtvis kan uppstå tvekan, huruvida den­
samma är af beskaffenhet att böra af Kungl. Maj:t 
ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall till 
Riksdagen aflåtas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande 
intill utgången af år 1914 besluta beträffande de till 
den utrikes posttrafiken hörande afgifter.

Stockholm den 13 februari 1911.
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På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.


